
Contacto

Correo Electrónico administracio@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY21/SAMC/26
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2021
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de 11 equipos camcorder de mano con
accesorios para la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació

Valor estimado del contrato 149.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.800 EUR.

Clasificación CPV
32240000 - Cámaras de televisión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NRD MULTIMEDIA, S.L.

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CVMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Sobre número 2: Documentación
valorable mediante fórmulas matemáticas
o aritméticas.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2021 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 48.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.840 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B60236817
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.096,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY21/SAMC/26
Fecha de Formalización 29/10/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CVMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 14/09/2021 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de que las empresas licitadoras deseen asistir de forma telemática al acto de
apertura deberán enviar un email a licitacions@cvmc.es indicando los datos de la empresa, representante y número
de expediente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aMW3pdLg%2BrxvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007560752 |  2021-398665 | vie, 29 oct 2021 09:30:04:753 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98261915212511549956456939887793173563 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aMW3pdLg%2BrxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

